
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN BUITENLANDS BELEID, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 

. februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere· wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse regering van, 18 mei 2001; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 september 2000 houdende ontwerp 
van lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 05 juli 2001, 

BESLUIT: 

Artikel!. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
Sint-Martinuskerk, uitbreiding bescherming tot het volledige gebouw, gelegen te 
Kontich, Gemeenteplein : 
bekend ten kadaster: 
Kontich, 2e afdeling, sectie C, perceelnummer 422B. 



Art. 2. 
De historische waarde wordt als volgt omschreven: 
Kerk met beschermde Romaanse westertoren. De in 1572 afgebrande kerk werd in het begin 
van de 17de eeuw heropgebouwd. In 1826-1828 verbouwd in classicistische stijl naar ontwerp 
van A. De Wolf. In 1928-1929 ingrijpend gerestaureerd en uitgebreid volgens de stijl van het 
17de eeuwse gotische gebouw, naar ontwerp van de provinciale architect E. Careels. Hierbij 
werd de verbouwing van A. De Wolf ongedaan gemaakt en werd de oorspronkelijke noor
delijke zijbeuk herbouwd volgens de oorspronkelijke vorm. Belangrijk beschermd meubilair 
en orgel. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling var! de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 
1 5 -w-Zaal 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid, 

Paul VANGREMBERGEN 

2 


